青  岛  市  司  法  局
[image: ]

关于公布2025年第一季度
备案的青岛市政府部门及区（市）政府
规范性文件目录的通知

各区、市人民政府，西海岸新区管委，市政府各部门，市直各有关单位：
[bookmark: _Toc500237375]    为了加强规范性文件的监督管理，进一步推动市政府各部门和各区（市）政府规范性文件的规范化管理，根据《山东省行政程序规定》《山东省行政规范性文件制定和监督管理办法》《青岛市行政规范性文件管理规定》有关规定，2025年第一季度审查备案市政府部门规范性文件6件，区（市）政府规范性文件2件，现将备案的文件目录予以公布。
附件：1. 2025年第一季度备案的市政府部门规范性文件目录
2. 2025年第一季度备案的区（市）政府规范性文件目录

          青岛市司法局
[bookmark: _GoBack]                                     2025年4月3日

1
附件1
2025年第一季度备案的市政府部门规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市科学技术局
	青岛市科学技术局关于继续执行《青岛市科技计划项目管理办法》的通知
	青科规〔2024〕2号
	2024年12月26日
	QDCR-2024-0050002

	青岛市工业和信息化局
	青岛市工业和信息化局关于印发《青岛市市级工业设计中心认定管理办法》的通知
	青工信规〔2025〕1号
	2025年1月15日
	QDCR-2025-0060001

	青岛市公安局
	青岛市公安局 国家金融监督管理总局青岛监管局关于印发《青岛市机动车轻微道路交通事故快速处理办法》的通知
	青公规〔2025〕1号
	2025年1月27日
	QDCR-2025-0070001

	青岛市自然资源和规划局
	青岛市自然资源和规划局关于修改《青岛市地下空间国有建设用地使用权管理办法》的通知
	青自然资规(规)字〔2025〕1号
	2025年1月2日
	QDCR-2025-0120001

	青岛市自然资源和规划局关于印发《青岛市建设工程规划核实与土地核验管理办法》的通知
	 青自然资规(规)字〔2025〕2号
	2025年1月20日
	QDCR-2025-0120002

	青岛市退役军人事务局
	青岛市退役军人事务局关于印发《青岛市军队退休干部护理费管理实施办法》的通知
	青退役军人规〔2025〕1号
	2025年1月10日
	QDCR-2025-0240001

附件2
2025年第一季度备案的区（市）政府规范性文件目录
	制定单位
	文件名称
	发文字号
	发布日期
	登记号

	青岛市城阳区人民政府
	青岛市城阳区人民政府关于印发《青岛市城阳区大中型水库移民后期扶持人口动态变化管理办法》的通知
	青城政发〔2025〕5号
	2025年1月24日
	CYDR-2025-0010001

	青岛西海岸新区管委
	青岛西海岸新区管委办公室关于印发《青岛西海岸新区企业住所（经营场所）托管办法》的通知
	青西新管办发〔2025〕2号
	2025年2月25日
	HDDR-2025-0020001

1

4

image1.png